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Ankenævnets Journal nr. 2025-0356 – Afbestilling – Returnering af depositum 
 
 
Sagsfremstilling: 
 
Klager bookede den 27. oktober 2024 et festlokale ved indklagede med henblik på afholdelse af et 
bryllup den 14. juni 2025.  
 
Det fremgår af parternes aftale, at der i forbindelse med bookingen blev indbetalt et depositum af 
klager på 10.000 kr., som ikke kunne refunderes i nogen tilfælde. 
 
Den 28. februar 2025 afbestilte klager lokalet, og klager ønskede i den forbindelse at få sit depositum 
refunderet, hvilket indklagede har afvist.  
 
 
Klagers krav: 
 
Tilbagebetaling af det indbetalte depositum på 10.000 kr.  
 
 
Klagers bemærkninger: 
 
Klager har til støtte for sit krav påberåbt sig Ankenævnets praksis, hvorefter et depositum, i 
modsætning til at reservationsgebyr, ikke refunderes i tilfælde af rettidig aflysning. 
 
Klager har supplerende gjort gældende, at indklagede ikke har lidt noget tab, for hvilket klager bærer 
noget ansvar, da aflysningen er sket 4 måneder forud for afholdelse, og indklagede derfor har haft 
rig lejlighed til at tabsbegrænse, og konkret har klager også kendskab til, at lokalet er genudlejet på 
datoen. I forlængelse heraf, har indklagede heller ikke afholdt individualiserede omkostninger til 
klagers arrangement, som kan begrunde tilbageholdelse af depositummet.  
 
 
Indklagedes krav: 
 
Frifindelse. 
 
 
Indklagedes bemærkninger: 
 
Indklagede har til støtte for sin frifindelsespåstand gjort gældende, at der er indgået en overskuelig 
kontrakt mellem parterne, som flere steder tydeligt oplyser, at depositum ikke refunderes i nogle 
tilfælde. Der er tale om en aftalt vilkår, der er accepteret af klager, og som derfor også gældende for 
aftalen. 
 
Indklagede har yderligere påberåbt sig depositummets formål, som er at dække de tab og 
omkostninger indklagede er påført i forbindelse med tabt lejeindtægt samt medgået tid til 
indklagedes forberedelsesforanstaltninger, som er udført uden fejl eller mangler fra indklagedes 
side. 
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Nævnets bemærkninger: 
 
Ankenævnet giver klager medhold. 
 
På det foreliggende grundlag, herunder indklagedes egen omtale af gebyret som et ”depositum”, 
anser nævnet det for godtgjort, at det har været en del af parternes aftale, at klager ved 
aftaleindgåelsen skulle indbetale et depositum på 10.000 kr. til indklagede. 
 
Det følger af Ankenævnets faste praksis, at et depositum– i modsætning til eksempelvis et 
reservationsgebyr – skal refunderes ved kundens afbestilling. 
 
 
 
 
 
 

Afgørelse af 1. september 2025 
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